



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2020/094

Till Kommunstyrelsen

Återrapportering av uppdrag om att ta fram en omställningsplan för fossilfria fordon

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. Kommunkoncernen i Vaggeryds kommun ska ha en fossilfri fordonsflotta år 2030.
2. Godkänna förslaget till omställningsplan gällande hur stor andel fordon som årligen behöver ställas om till fossilfria fordon mellan 2021-2030.

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att:

3. Ge kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram en uppdaterad inköspolicy och riktlinjer för inköp och leasing av fordon där miljömålen tydligt vägs in.
4. Ge kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram en arbetsbeskrivning för hur inköp och leasing av fordon ska ske.
5. Ge alla nämnder och styrelser i uppdrag att inkomma med uppgifter om hur respektive nämnd/styrelse avser att bidra till att nå målet om en fossilfri fordonsflotta år 2030.

Sammanfattning av ärendet

Omställningen till fossilfria fordon i kommunkoncernen går för långsamt och nya mål med sikte på en fossilfri fordonsflotta 2030 behöver antas i enlighet med Regeringens ambitioner. För att nå målen behöver Vaggeryds kommun fler möjligheter att tanka fossilfria bränslen utöver den laddinfrastruktur för elbilar som redan byggts upp. Genom att ta fram och följa en omställningsplan för kommunkoncernens fordon tydliggörs vilken årlig omställning som behöver göras till fossilfria alternativ. Omställningsplanen visar en tydlig inriktning för kommunens fordonsflotta gentemot externa aktörer som behöver ett underlag för att etablera ett tankställe för fossilfria bränslen i kommunen. Omställningsplanen bör också ses som ett åtagande för varje nämnd och styrelse att leva upp till. Utöver omställningsplanen och nya miljömål krävs att riktlinjer för inköp och leasing av fordon uppdateras och att en arbetsbeskrivning för hur inköp och leasingavtal ska genomföras tas fram.

Ärende

Bakgrund

Vid sammanträdet 2020-09-23 gav KSAU kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram en omställningsplan för kommunkoncernens fordon. Ett förslag till förtydligande av uppdrag togs fram av kommunledningskontoret och redovisades på kommunstyrelsens presidiummöte 2020-11-24. Uppdraget med att ta fram en omställningsplan omfattar nya miljömål för fossilfria fordon i kommunkoncernen, förslag till hur många fordon som ska ställas om



årligen, framtagande av uppdaterade riktlinjer och policy för inköp och leasing av fordon, arbetsbeskrivning för inköp av fordon samt att nämnder och styrelser redovisar hur de ska bidra till omställningen.

Ekonomiska konsekvenser

För att kunna ställa om till en fossilfri fordonsflotta krävs att ekonomiska resurser tillsätts. Merparten av de fossila fordonen finns i dagsläget i tekniska kontorets verksamhet samt hos VSBo och VEAB. Ekonomiska medel bör avsättas i budgetberedningen under 2021-2030 för att möjliggöra omställningen.

Politiska mål och beslut kopplade till ärendet

I kommunens miljöprogram (beslutat av kommunfullmäktige 2018-04-23) finns följande mål om fossilfria fordon:

Vi ska till år 2020 öka andelen fordon som drivs med fossilfria bränslen eller el till 50 %. Detta mål kommer inte att nås till 2020 och nya mål behöver beslutas av kommunfullmäktige.

I Jönköpings län klimat- och energistrategi som kommunstyrelsen i Vaggeryds har ställt sig bakom (§128 2019-06-14) finns följande mål:

År 2030 är växtgasutsläppen från transportsektorn minst 75 % lägre jämfört med 2010. Från nationellt håll har Riksdagen förtydligat detta mål med att vi ska ha en fossiloberoende fordonsflotta senast 2030.

Kommunfullmäktige i Vaggeryds kommun skrev under biogasöverenskommelsen med Region Jönköpings län (2018-05-28 §090). Överenskommelsen innebär bland annat att: Vaggeryds kommun har som mål att efter 5 år från att en biogasmack etableras i kommunen ska 50 % av fordonsflottan bestå av biogasbilar.

Agenda 2030

Att arbeta med att ha en fossiloberoende fordonsflotta i kommunkoncernen bidrar till att uppnå de globala målen Hållbara städer och samhällen samt Bekämpa klimatförändringarna.

Uppföljning och utvärdering

Kommunens fordonsflotta och andelen fossilfria fordon följs upp årligen i miljöredovisningen som godkänns av kommunfullmäktige.

Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontoret bedömer att det förslag till omställningsplan och förtydligande av arbetsbeskrivning för uppdraget som redovisas i bilaga 1 samt de förslag till beslut som föreslås i tjänsteskrivelsen är nödvändiga för att kommunen ska kunna arbeta vidare mot målet om en fossilfri fordonsflotta.



Handlingar och bilagor
Omställningsplan för Vaggeryds kommuns fordonsflotta, bilaga 1.

Beslutet ska skickas till
Kommunledningskontoret

Handläggare
Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad,
kanslichef.